S. VII.

Denique & hic obāratorum error notandus est, quan-
do cessione bonorum hodie non amplius opus, esse, & ne-
que carcerem, neque aliam quamcunque molestiam, metu-
endam censem, dummodo juraverint, se non solvendo,
sed paratos esse, quod ex priore fortuna bonorum sibi reli-
quum fuerit, id omne creditoribus cedere, propter no-
vam Justiniani Constitutionem in Novell. 135. cuius rubri-
ca est: *Ne quis cogatur bonis cedere.* Verum enim verò, uti
certum est, à recentioribus ex Græcis exemplaribus dictam
Novellam insertam esse, ita ejus priscis Interpretibus in-
cognitæ rationem, vix ab ne vix in foro haberí habitamque
fuisse, experientia pariter ac Doctores ad unum fere omnes
testan-

testantur. B. Cancellar. Tabor de *Præsid.* *debitor.* egen. in
Præfat. §. 2. Bachov. ad *Treutl.* vol. 2. *Disp.* 24. *th.* 4. *lit.*
b. Struv. *Synt. Jur. Civ. Exerc.* 44. *th.* 32. Hahn. ad *Wes.*
Tit. de *Cess.* Bon. Perez. ad *Tit. Cod.* *Qui bon. ced. poss.*
n. 8. imprimis Gudelinus de *Jure Novissimo lib.* 4. *cāp.*
16. num. 53. & Schilterus *Praxi juris Rom.* in *foro Germanico Exercit.* ad *Pand.* 46. §. 8. ubi bene observat,
 nullam ex dicta *Novella Authenticam* in *Codicem* fuisse re-
 latam, ex quo etiam *Cunradus Rittershusius in Comment.*
ad Novell. pag. 641. colligit, jam tum ævo Irnerii (quasi hic
 autor *Authenticarum* esset) *Justinianeam* illam nouam
 constitutionem in desuetudinem abiisse, atque *jus Pandectarum & Codicis revocatum* esse, ut non aliter quis
 possit carcerem & alia incommoda declinare, quam bo-
 nis cedendo. Quare non habet cur sibi dicta constitutione
 blandiatur oberratus *debitor*, nam si carcerem, & quæ
 alia egenum debitorem subinde prosequi solent tædia, evi-
 tare velit, si etiam egregium *competentia* beneficium am-
 biat, non inopia, non *jusjurandum* quod ea de re *præ-*
paratus est, sed sola *cessio bonorum ipsi prodeſſe* pote-
 rit. Atque hi ferè sunt, quos in *debitoribus* errores ac
 abusus, circa *bonorum cessionem*, depre-
 hendere licet.

SECTIO

SECTIO SECUNDA

Abusum Cessionis ex parte Creditorum exhibens.

S. I.

X parte creditorum abusus circa cessionem bonorum bene plures sunt: Et primo quidem hic admodum ingens & ferè detestabilis est, quando debitorem qui planè non suo, sed unicè fortunæ novercantis vitio, facultatibus lapsus, atque adeo miseratione dignus est, ad fleibile cessionis beneficium ne quidem admittere volunt, sed ad jus Statutarium provocantes, vel publico carceri debitorem includi, vel mancipari eundem, inque servitutem ipsis adjudicari urgent, prætenduntque. Tametsi enim cessionem bonorum publica lege vel statuto abrogari, inque ejus locum carcerem publicum substitui posse, non negem, ut cautius mercari discant homines, atque incaute negotiantes, qui scilicet res suas decoquere, aliosque fallere didicerunt, & tæ-